BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 3.2.8

Posicion de inversion internacional, por sector institucional, pasivos , continuacion

(Millones de délares)

B. PASIVOS (continuacion)

Otra inversion

Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final
Préstamos
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Moneda y depdsitos
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Otros pasivos
2.3. Fondos de pensiones

Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio

Variacion de tipo de cambio

Otros ajustes

Saldo final
Instrumentos financieros derivados
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
2.4. Otras sociedades financieras"
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Inversion directa
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Inversion de cartera
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final

Instrumentos financieros derivados
Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final

Otra inversion

Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final

17.423
779

18.207

14.843
732

15.579

2.580
48

2.628

354

-288

320

386

354
-288

320

386

20.385
731

54
257
21.432

17.156
690

257
18.152

1.248
118

-0
1.380

386
-358

785

813

386
-358

785

813

21.432

18.146
971

19.121

15.627
477

16.108

2,519
494

3.014

813

-423

763

1.154

813
-423

763

1.154

21.518

-47
-252

21.233

18.232
72

-304

18.000

1.348

-121

-47

1.172

147

19.121
-655

-4

18.462

16.108
-313

-4

15.790

3.014
-342

2,672

1.154
-1.354

2.811

2.611

1.154
-1.354

2.811

2.611

21.233

-271
-463
-70
21.409

18.000
596

-767
-70
17.759

1.172
327
-274
-46
-0
1.178

175

21.409
340
-97
322

21.973

17.759
170

396

-0
18.321
1.178
-50

-95
21

1.054

493
-15

-99

380

1.978
235

2.218

346

2218
-116

2.107

1.186
-686

833

1.332

1.186
-686

833

1.332

22.491
-1.222

529

21.799

18.893
-1.040

609
-0
18.462

1.145
-145

59

-0
1.061
346
-15
-0
141

189

2.107
-22

2.088

11.469
823

0

-10

0
12.283

8.928
743

0

-10

0
9.661
2.541
81

0

0

0
2.622
0

1.332
-474

431

1.289

1.332
-474

431

1.289

21.799
-1.345

-95

20.387

18.462
-1.388

12.283
-337

11.948

9.661
-320

9.343

2.622
-17

2.605

1.289

-586

554

1.258

1.289
-586

554
1.258
20.387
-58

-71
-58
-198
20.003

16.985

16.742

1.258
-469

1.556

2.346

1.258
-469

1.556
2.346
20.003
-105
-53
-430
19.414

16.742
-243

-635
-0
15.864

1.063
-53
-55

-0

1.042

241

14.066
-26

-4

14.035

11.381
28

-4

11.405

2684
-54

2.630

2.346

=773

992

2.564

2.346
=773

992
2.564
19.414
-249
-26
-412

18.726

15.864
-225

311
15.327
1.042
-80
-25

-7

930

484
-16

-94

372

2.025
73

2.097




BALANZA DE PAGOS DE CHILE « 2021

NOTAS

Cuadro 3.2.8. Posicion de inversion internacional, por sector
institucional, pasivos

(1) Incluye fondos mutuos, compaiias de seguro y auxiliares financieros.



